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Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget som Helhed sattes til 
Forhandlin'g. 

Ingen begærede \'Qrdet: 

Lovforslaget (se Till. C.) 
vedtoges enstemmigt med 68 Stemmer. , 

Formanden: Lovforslaget, vil nu blive 
tilstillet Konseilspræsidi et. 

Ben sidste Sag paa Dagsordenen var : 

Første Behandling: a f  Forslag til Lov 
om Oprettelse 4f 홢 et ', Embede som Skovrider 
for Jægersborg .Dyrehave - og Charlottenlund 
ni. m. ' 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
4473). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Nørha/ve: Baade af den højtærede 
Ministers Udtalelser ved Lovforslagets Frem- 
sættelse og af Anmærkningerne til Lovfor- 
slaget fremgaar det, :á ti det er nødvendigt 
at foretage en Forandring af Forholdene 
ved Jægersborg Dyrehave ved : Charlotten- 
lund Skóvdistrikt. Dette Distrikt har ;j 0 
hidtil sorteret under Overførsteren for 
2den Overførsterihspéktibh, saaledes at den 
daglige Drift har været varetaget af en 
Skovfoged med Bistand af én Skytte og en 
Opsyns betjent. Da vi ved Loven af 13. 
Maj 1911 nedlagde Overførsterembedet og 
oprettede et Dirékiborat for Statsskovbruget, 
gik Ledelsen bort fra Overførsteren, og da 
nu tillige Skovfogeden, som har varetaget 
den daglige Drift, er død sidste Efteraar, 
er dét blevet nødvendigt, at der sker < en 
Forandring. Ministeren har da fundet 
Anledning til at fóresl"'  at der oprettes 
et selvstændigt Skovriderembede med en 
Skovfoged og en Opsynsbetjent til Hjælp. 
Der er ikke anden Vej at gaa, og det er 
ogsaa allerede i 19p4 bebudet, at der her- 
ude skulde foretages en Ordning i Lighed 
med, hvad der gælder i de andre Skov- 
riderdistrikter. ' 

Det anføres i Bemærkningerne til Lov- 
forslaget, at ved den nye Ordning for- 
øges Udgifterne kun med .6501; Kr. plus 
Bolig til Skovrideren. Der har gjort sig 홢 
særlige Forhold gældende derude. Den 
hidtilværende Skovfogeds Løn har været 

I meget stor, fordi han har faaet noget ud 
af sin Tjenestejord. Ellers er det jo alminde- 

ligt ;yed Skovriderembéderne,;; at; en Skov - 
rider: ei glad f or o at faa 500. Kr. i aarlig 
Erstatning for sin Tjeneste jord, men den 
heromtalte -Skovfoged har haft en Ind- 
tægt af 2,080 Kr. af s in Tjénestejord, idet 
den er gaaet ind under Klampenborg Bade- 
anstalt, som har betalt denne Leje af den. 
Derved er i den nu afdøde Skovfogeds Løn- 
ning gaaet op til 3,600 Kr. > Det foreslaas 
nu, ; åt eden nye Skovrider, som- skal have 
hele Ledelsen derude, »ii Overensstemmelse 
med de almindelige Regler lønnes med 
3 850 Kr. Tjeneste jorden vil herefter komme 
Statskassen til Gode. Naar den Brugsret, 
som Klampenborg Badeanstalt, har over 
den, i 1913 ophører, vil Staten kunne 
realisere baade Tjeneste jorden og andre 
Arealer;: som i ere henlagte under Bade- 
anstalten. 

Jeg anbefaler Lovforslaget til Jlurtig; 
Fremme her i Tinget. Det er nødvendigt, 
at der straks ,,.træffes en Ordning, idet :der, 
efter at Overførsterembedet: er nedlagt og 
Skovfogeden af gaaet ved ' Døden, > intet 
Tilsyn er derude, og jeg ser ikke, at der 
er nogen bedre Vej at ,gaa end den af 
Ministeren foreslaaede 

Wilmann: Det Skovriderembede, der 
her er Tale om at oprette,vil blive eh af 
de herligste i Stillinger, som findes her i 
Landet. Vedkommende f a a r  .énUgo'd; Løn, 
kommer til at bo i en af Danmarks skønneste 
Egne, med den -'bekvemméste Adgang til 
at komme ind til København, og jeg kan 
ikke; se, at han vil f aa ret meget at bestille, 
saa hån vil have rigtig god Tid til at nyde 
alt det' dejlige^ der er ät nyde paa ren saa- 
dan Plads. Jeg kan derfor: godt tænke mig, 
at man indenfor Forstvæsenet';:vil være 
meget; slikken efter at faa oprettet et saa- 
dant Embede, og jeg kunde tænke mig, at 
man gerne vilde have; oprettet mange, lig- 
nende Embeder. I Men jeg ;maa sige, at jeg 
undrer mig over, ,",at Regeringen ønsker at 
oprette et saadant Embede, og jeg er ganske 
uenig med den ærede Ordfører for Fler- 
tallet (Nørhave), naar; han mener, at det 
er en rimelig og god? Ordning, der her søges 
tilvejebragt, og at det er den eneste Vej, 
der er at gaa. Jeg synes,) der er en anden 
Vej, som ligger meget nærmere, naar, man 
overhovedet - overvejer dette 홢 Spørgsmaal. 
At der ikke i Øjeblikket er det tilstrække- 
lige Tilsyn derude, er meget rigtigt-, og at 
der bør tilvejebringes et saadant, er ogsaa 
ganske rigtigt; m e n  jeg synes, at noget - 1- 홢 
saadant som at oprette et Skovriderembede 
for denne lille Skov, som kun or 1575 
Tønder Land +  de ca. 150 Tønder L and 


